
 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

1 

 

 

 

         

OGGETTO: Elezioni suppletive rappresentanze studentesche nel Dipartimento di “Medicina 

Sperimentale” - Biennio 2022-2024 del 15 dicembre 2023: Costituzione Commissione 

Elettorale e Seggio elettorale. 

 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto d’Ateneo, ed in particolare l’art. 14; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO  il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi 

Collegiali dell’Università del Salento, nel Consiglio degli Studenti, nel Consiglio di 

Amministrazione dell’ADISU, nel comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione 

degli impianti sportivi e nel Comitato Unico di Garanzia, nell’ISUFI emanato con 

D.R. n. 824 del 14.12.2018” (d’ora innanzi Regolamento Elettorale); 

VISTA  la nota prot. n. 197586 del 24.10.2023 con la quale ai sensi dell’art. 5, comma 2 lettera 

a) del Regolamento Elettorale è stato chiesto al Presidente della Corte di Appello di 

Lecce di indicare un Magistrato in qualità di componente della Commissione 

Elettorale Centrale;  

VISTA  la nota prot. n. 10712 del 16.11.2023 con la quale la Corte d’Appello ha indicato la 

Dott.ssa Federica Sterzi Barolo Presidente della Commissione Elettorale per le 

elezioni in oggetto; 

VISTO  il D.R. n. 1029 del 20.11.2023 di indizione delle elezioni in epigrafe;  

SENTITO il Direttore Generale in relazione alla nomina dei componenti del personale tecnico- 

amministrativo della Commissione;  

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Regolamento per le 

elezioni delle rappresentanze studentesche, la Commissione Elettorale Centrale; 

VISTO  l’art.6 del Regolamento Elettorale e l’art. 8 del Decreto di indizione che dispone la 

costituzione del seggio entro il 5 dicembre 2023;  

VISTO l’art. 11, comma 3, del Regolamento di cui innanzi che disciplina l’insediamento dei 

componenti del seggio prima dell’inizio delle elezioni;  

RITENUTO  di procedere con le operazioni di insediamento del seggio il giorno precedente alle 

operazioni di voto ossia il 14 Dicembre 2023 dalle ore 16.00; 

TENUTO CONTO che con l’art. 8 del D.R. n. 1029 del 20.11.2023 di indizione delle elezioni in 

epigrafe è stato approvato l’avviso pubblico riservato agli studenti per componenti dei 

seggi elettorali;   

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza del predetto avviso - ore 12.00 del 28.11.2023 è 

giunta la richiesta dello studente Marco Rossetti assunta al protocollo n. 244852 del 

29.11.2023 di far parte del seggio elettorale;  

CONSIDERATO altresì che lo studente Marco Rossetti ha dichiarato di non candidarsi alle elezioni 

in oggetto;   

VISTO  il verbale del 27.11.2023 con il quale si è provveduto al sorteggio del personale 

tecnico-amministrativo che compone il seggio; 

 

      DECRETA 

Art. 1)  



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

2 

 

E’ costituita la Commissione Elettorale Centrale per le elezioni suppletive per il rinnovo 

rappresentanze studentesche nel Dipartimento di “Medicina Sperimentale” - Biennio 2022-2024 che 

si svolgeranno il 15 dicembre 2023, nella composizione di seguito individuata: 

 

Componenti effettivi 

Dott.ssa Federica Sterzi Barolo  Presidentessa 

Prof.ssa Clara Napolitano Componente 

Prof. Francesco Ceraolo  Componente 

Rag. Maria Cozza Componente 

Avv. Carla Graduata Componente con funzioni di segretario 

 

Art. 2) 

 

È costituito il seggio elettorale per le elezioni suppletive per il rinnovo delle rappresentanze 

studentesche nel Dipartimento di “Medicina Sperimentale” - Biennio 2022-2024 che si svolgeranno 

il 15 dicembre 2023, nella composizione ed ubicazione di seguito individuata. 

 

Seggio N.1 

College ISUFI Campus Ecotekne – Via per Monteroni Lecce 
 

 EX AULA SEMINARI PIANO TERRA 

 

Componenti effettivi 

 

Componenti supplenti 

Presidentessa         Laura Giannotti   Docente                      

Componente          Paola De Matteis     PTA           

Componente          Marco Rossetti Studente  

Segretario              Marco Bernardini PTA                

 

Presidentessa Eleonora Stanca  Docente                   

Componente   Stefano Ascalone  PTA                

Componente   Antonella Leggieri * / studente 

Segretario       Cosimo Mitrugno   PTA                 

 

 Componente Personale Tecnico Amministrativo in sostituzione dello studente, ai sensi dell’art. 6, 

comma 2, lett. c) del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche.   

 

L’Ufficio di componente di seggio elettorale è obbligatorio per le persone designate (Art. 6 del 

Regolamento elettorale) e costituisce ordine di servizio. Eventuali rinunce sono ammesse solo 

ed esclusivamente per gravi e giustificati motivi debitamente documentati. 

 

Art. 3) 

I seggi elettorali resteranno aperti ininterrottamente:  

- dalle ore 9.00 alle ore 15.00 del giorno 15 dicembre 2023; 

Le operazioni di insediamento del seggio avranno luogo il giorno precedente alle operazioni di voto 

ossia il 14 dicembre 2023 dalle ore 16.00.  

 

Art.4) 

Il Presidente di ciascun seggio o, in caso di temporanea assenza, chi ne fa le veci, previa 

identificazione dell’elettore mediante esibizione di carta d’identità o altro documento 



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

3 

 

d’identificazione munito di fotografia rilasciato da pubblica amministrazione, accerta l’iscrizione 

nell’elettorato attivo e consegna all’elettore la scheda elettorale. 

Lo scrutinio avrà luogo appena ultimate le operazioni di riscontro effettuate immediatamente dopo la 

chiusura dei seggi alle ore 15,00 del 15 dicembre 2023. Al termine delle operazioni di scrutinio il 

Presidente del seggio elettorale invia il verbale delle votazioni all’ufficio Elettorale.  

La Commissione elettorale procederà agli adempimenti previsti dagli artt. 14 e 15 del Regolamento 

per le elezioni studentesche. Il Presidente della Commissione Elettorale trasmetterà gli atti al Rettore 

per la proclamazione degli eletti, così come previsto dall’art. 16 del medesimo Regolamento. 

Il presente decreto sarà inviato in comunicazione nelle prossime sedute del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione. 

 

 

IL RETTORE  

(Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 

 
In comunicazione del S.A. e del CdA 

Al sito web 

All’Albo Ufficiale 

Agli interessati  

A tutte le strutture di Ateneo  


		2023-11-30T12:03:33+0100
	Pollice Fabio




